Documentazione
Tecnica
S16
rev. 3
10/2002
© CAME
CANCELLI AUTOMATICI
CANCELLI AUTOMATICI

A. placer une carte AF **.
B. codifier le/s émetteur/s.
C. mémoriser la codification sur la carte base.
DEUTSCH
PROZEDUR
A. Stecken Sie eine Karte AF **.
B. Codieren Sie den/die Sender.
C. Speichern Sie die Codierung auf der Grund-
platine.
NSTALLATION DE LA CARTE AF / NSTALLATIE VAN DE FREQUENTIEPRINT  /  EINSTECKEN DER KARTE AF
(**) Pour les émetteurs de fréquence 433.92 AM
(série TOP et série TAM) il faut positionner le pontet
sur la carte AF43S correspondante de la façon indi-
quée.
(**) Bij zenders op de frequentie 433.92 AM (serie
TOP en TAM) dient met het brugje op het
frequentieprintje te plaatsen zoals hierboven
beschreven.
(**) Bei Sendern mit einer Frequenz von 433.92 AM
(Reihe TOP und Reihe TAM) ist der auf der entspre-
chenden Platine AF43S befindliche Jumper der Ab-
bildung entsprechend zu positionieren.
La carte AF doit OBLIGATOIREMENT être branchée en l’absence de tension car la carte mère ne la reconnaît que
quand elle est alimentée.
Bij het plaatsen van de frequentieprint moet de voeding VERPLICHT worden afgesloten. Bij het terug aansluiten van
de voeding wordt de print herkend.
Vor Einschieben der Karte die Stromzufuhr UNBEDINGT abschalten, da die Erkennung durch die Hauptkarte nur über
eine Neueinschaltung ( nur durch Versorgung) erfolgt.
NEDERLANDS
WERKWIJZE
A. Plaats de frequentieprint AF **.
B. Codeer de zender(s)
C. Memoriseer de code
A
CARTE DE
BASE
Basisprint